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Ishøj Kommune 
 
Brevet af sendt via E-mail til: mem@ishoj.dk 

Orientering om gradvis afvikling af Andel Lumens gadelysforretning  

Kære Merete Amdisen 

Jeg skriver til dig, fordi Ishøj Kommune er kunde i Andel Lumen A/S.  

Andel Lumen har i dag offentliggjort, at vi gradvist afvikler vores aktiviteter inden for 

vejbelysning. Beslutningen er blandt andet foranlediget af flere års markedsmæssige 

udfordringer, som har påvirket vores driftsgrundlag negativt. Desuden frasælger vi 

andre dele af selskabets aktiviteter. Kort fortalt betyder det, at Andel Lumen nu går ind 

i en afviklingsfase og indenfor en overskuelig fremtid vil lukke.  

Betydning for kommunen 

Afviklingen af Andel Lumens aktiviteter inden for vejbelysning kommer i fremtiden 

desværre til at påvirke vores samarbejde med Ishøj Kommune. Med denne 

henvendelse ønsker vi at sikre, at du som borgmester er bekendt med betydningen. Vi 

orienterer naturligvis også kommunens kontraktansvarlige i forhold processen herfra.   

For at sikre en ansvarlig og stabil afslutning af vores engagement på området har vi 

vurderet, at en gradvis afvikling af Andel Lumens aktiviteter inden for vejbelysning er 

den mest hensigtsmæssige løsning.  

Vi vil naturligvis overholde alle vores kontraktlige forpligtelser overfor Ishøj Kommune 

og sikre, at eventuelle igangværende projekter afsluttes som planlagt. I vil naturligvis 

modtage samme ydelser og serviceniveau som hidtil, mens kontrakten med Andel 

Lumen løber.  

Ændringer omfatter kun Andel Lumen 

Andel Lumen er et datterselskab i Andel-koncernen. Det er derfor vigtigt for mig at 

understrege, at de omtalte ændringer alene omfatter Andel Lumen. Jeres eventuelle 

samarbejde med Andel og/eller andre af koncernens datterselskaber bliver ikke 

påvirket og fortsætter naturligvis uændret.  

Andel-koncernens øvrige datterselskaber tæller blandt andre Andel Energi, Clever, 

Energi Danmark og Fibia samt netselskaberne Cerius og RadiusIshøj Kommune Elnet. 
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Vi vil inden for kort tid kontakte forvaltningen med henblik på at drøfte det videre forløb, 

og vi vil naturligvis arbejde for at sikre, at processen herfra sker med størst mulig 

hensyntagen til alles behov. 

Har du spørgsmål, kommentarer eller lignende, er du altid velkommen til at kontakte 

mig.  

 

Venlig hilsen 

 

Henrik Wej Petersen 

Direktør for Andel Lumen 

 

 

 


